
     
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2704 del 20/10/2023 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 2704 del 20/10/2023 
DETERMINAZIONE N. 493 del 20/10/2023 
PROPOSTA N. 3543 del 19/10/2023 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 lett.b) del  D.Lgs. 36/2023  a favore della Ditta 

Piemy  per fornitura arredi  Centro Diurno Disabili di Massafra  CIG Z073CEA4A2  
Impegno di spesa 

 
 

 

IL Responsabile del procedimento  
Ing. Iannucci Giuseppe 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse 

ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 

 
Attesa la necessità di dotare il centro diurno disabili di Massafra  di arredi funzionali alla piena attività 
dello stesso, secondo quanto stabilito dal regolamento regionale n. 4/2019 “Regolamento regionale 
sull’Assistenza residenziale e semiresidenziale ai soggetti non autosufficienti - Residenza Sanitaria 
Assistenziale (RSA) estensiva e di mantenimento- Centro diurno per soggetti non autosufficienti.”; 
 
Vista la particolarità degli arredi e  data l’ urgenza di provvedere,   si è proceduto ad una  indagine di 
mercato  e  con pec n. 49274 del 18.10.2023 è stata contattata la Ditta Piemy di Crispiano, che si è resa 
subito disponibile alla  fornitura di arredi per il centro diurno di Massafra per l’importo di  €. 5.917,00 
compreso iva 22% , come da  preventivo  di spesa  acclarato al prot. n. 49499/2023   
 
 
Considerato che la somma di €. 5.917,00  trova copertura finanziaria  sul cap  9404   “ Arredi e 
strutture destinati a centri diurni”   del Bilancio 2023 
 
Visti: 

• l' art. 50  lettera b) del D. Lgs 36/2023  che  prevede che l' affidamento di   lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, 
adeguatamente motivato; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2704 del 20/10/2023 

Considerato che  è possibile procedere anche senza ricorso al Mercato Elettronico ovvero ad altri 
mercati elettronici, trattandosi di servizi  di importo inferiore a 5.000,00 euro. 
 
 
Visto che 

• in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 
della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, la ditta Piemy   formalmente il proprio  conto dedicato 

• in ottemperanza al  PTPCT 2023/2025  di questo Ente il fornitore ha effettuato la 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art.53 comma 16 ter del D.Lgs 
165/2001; 

 
    Accertata  la regolarità del DURC con validità al 15.02.2024; 
 

Visti, altresì:  

• il D.Lgs n. 267/2000 e smi; 

• il D.Lgs.n. 36/2023  
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa,  acclarato al prot. n. 49499 del 19.10.2023,   trasmesso dalla 
Ditta Piemy Group srl    relativo alla  fornitura degli  arredi per il Centro Diurno di Massafra      

2. Di affidare, ai sensi dell’ art. 50  lett.b )  D.LGS. 36/2023  alla ditta Ditta Piemy Group srl   
(Contrada Alezza snc  - Crispiano  (TA) P.IVA --OMISSIS--),  la fornitura degli  arredi per il 
Centro Diurno di Massafra   comprensiva di tutti gli oneri quali: consegna della fornitura 
richiesta, scarico della merce e montaggio da effettuare direttamente al centro diurno sito in 
viale Marconi  per l'importo €. 5.917,00 compresa  iva al 22%;  

3. Di impegnare a favore della  Ditta Piemy Group srl   (Contrada Alezza snc  - Crispiano  (TA) 
P.IVA --OMISSIS--),  la somma complessiva di €. 5.917,00  sul  sul cap  9404   “ Arredi e 
strutture destinati a centri diurni”   del Bilancio 2023 

4. Di dare atto che in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art.3 della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, il creditore ha  comunicato  formalmente il 
proprio  conto dedicato  ; 

5. Di dare atto che  non sussistono conflitti d'interesse con il soggetto con il quale si è instaurato 
il rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento; 

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

8. Di attestare che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il 
presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente  

9. Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line; 
 

 IL DIRIGENTE ad Interim  
Ing. Giuseppe IANNUCCI         



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2704 del 20/10/2023 

 
         
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei 
poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 
progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui controlli interni in 
ordine alla proposta n.ro 3543 del 19/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente IANNUCCI GIUSEPPE in data 20/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3543 
del 19/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 2 9404 0 1962 1 5.917,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente IANNUCCI GIUSEPPE  il 
20/10/2023. 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2704 del 20/10/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3721 
 

Il 20/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2704 del 20/10/2023 con 
oggetto: 
 
Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 lett.b) del  D.Lgs. 36/2023  a favore della Ditta Piemy  per 
fornitura arredi  Centro Diurno Disabili di Massafra  CIG Z073CEA4A2  Impegno di spesa 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MAGGI FRANCESCO il 20/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


